



UOHSX00D1KHZ

Spisová značka:

ÚOHS-V0002/2020/IN

Číslo jednací:

ÚOHS-00782/2020/130/JDa

Vyřizuje:

Mgr. Daněčková

Brno: 15. 1. 2020

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) obdržel dne 1. 1. 2020 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“ a „žádost“).

Předmětem žádosti je poskytnutí informací týkajících se uzavřené smlouvy na ostrahu majetku a osob, jejíž součástí je ustanovení, že zástupci objednatele jsou oprávněni kontrolovat splnění veškerých pracovněprávních předpisů ČR zaměstnanci a osobami pověřenými prováděním díla. Žadatel v této souvislosti požaduje sdělit:

1. kolikrát v posledních 3 letech byly tyto smluvní podmínky ověřeny,
2. kým a s jakou kvalifikací bylo ověření provedeno,
3. jaká metoda či způsob ověření byl zvolen,
4. jaký byl výsledek jednotlivých ověření
(dále jen „požadovaná informace“).

Úřad dle ust. § 14 odst. 5 písm. d) InfZ poskytuje požadovanou informaci a sděluje, že za dobu trvání smlouvy s vybraným dodavatelem žádná kontrola dodržování pracovněprávních předpisů ČR ze strany Úřadu neproběhla, neboť ke kontrole nebyl důvod (plnění v tomto ohledu probíhalo bez problému). Smlouva dávala Úřadu možnost, nikoliv povinnost, dodržování pracovněprávních předpisů ČR kontrolovat.

Úřad nepožaduje v souvislosti s poskytnutím informace úhradu nákladů.

S pozdravem

JUDr. Jiřina Valešová
ředitelka Kabinetu předsedy Úřadu